证券代码：603567        证券简称：珍宝岛       公告编号：临 2022-075

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司

关于注销部分募集资金专户的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准黑龙江珍宝岛药业股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]338号）核准，黑龙江珍宝岛药业

股份有限公司（以下简称“公司”或“珍宝岛”）非公开发行人民币普通股（A

股）92,803,592股，发行价格为13.34元/股，募集资金总额为人民币1,237,999,917.28

元,扣除本次发行费用人民币20,759,785.06元（不含税）且不包括人民币普通股（A

股）发行申购资金于冻结期间产生的利息收入后，募集资金净额为人民币

1,217,240,132.22元，上述募集资金已于2021年10月22日全部到位，中准会计师事

务所（特殊普通合伙）对本次非公开发行股票资金到位情况进行了验证，并出具

《验资报告》（中准验字[2021]2087号）。

二、募集资金管理情况

为规范募集资金管理，提高募集资金使用效率，根据相关法律法规的规定，

公司制定了《募集资金管理制度》，对募集资金的存放、使用、管理与监督等方

面做出了具体明确的规定。

为规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，根据《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》及公司《募集资金管理制度》等规定，

公司、公司的子公司、公司的分公司及保荐机构国新证券股份有限公司分别与各

银行机构签订了《募集资金三/四方监管协议》并开立了募集资金专用账户，对

募集资金进行专款专用。

三、募集资金专用账户注销情况

公司决定注销 3 个募集资金专户，具体原因及明细见下表：

序号  项目  开户人  开户行  账号  余额（元） 注销原因

1
创新药及仿制药

研发平台项目

北京恒创星远医

药科技有限公司

中国工商银行股

份有限公司哈尔

滨平房支行

3500080129200111035 25,267.40 项目变更

2
鸡西分公司三期

工程建设项目

黑龙江珍宝岛药

业股份有限公司

中国工商银行股

份有限公司哈尔
滨平房支行

3500080129200110408 51,940.72
减少管理成

本

3 补充流动资金
黑龙江珍宝岛药
业股份有限公司

龙江银行股份有
限公司营业部

20030120001000947 816,196.07
募集资金使

用完毕

注：1、第 1 项具体内容详见 2022 年 8 月 26 日在上交所网站 www.sse.com.cn 发布的 2022-068 号公告。

2、第 1 项注销账户中余额转入“鸡西分公司三期工程建设项目”继续有效使用的募集资金账户。

3、第 2项注销账户中余额转入“鸡西分公司三期工程建设项目” 继续有效使用的募集资金账户。

4、第 3项注销账户中余额转入公司自有资金账户用于补充流动资金。

截至公告日，上述 3 个募集资金账户已注销完毕，公司、公司的子公司北京

恒创星远医药科技有限公司及国新证券股份有限公司与该账户对应的各银行机

构签订的《募集资金三/四方监管协议》随之终止。

上述募集资金专户注销后，公司继续有效使用的募集资金专户如下：

序号  项目  开户人  开户行  账号

1
创新药及仿制药

研发平台项目

黑龙江珍宝岛药业股份有

限公司
龙江银行股份有限公司营业部 20030120000000948

2
创新药及仿制药

研发平台项目
哈尔滨珍宝制药有限公司

哈尔滨联合农村商业银行股份有

限公司呼兰支行（原名：哈尔滨

市呼兰区农村信用合作联社）

159990122000085239

3
鸡西分公司三期

工程建设项目

黑龙江珍宝岛药业股份有

限公司鸡西分公司

中国工商银行股份有限公司哈尔

滨平房支行
3500080129200110780

4
中药材产地加工

项目

黑龙江珍宝岛药业股份有
限公司

哈尔滨联合农村商业银行股份有

限公司呼兰支行（原名：哈尔滨
市呼兰区农村信用合作联社）

159990122000085392

5
信息化升级建设

项目

黑龙江珍宝岛药业股份有
限公司

龙江银行股份有限公司营业部 20030120003000946

特此公告。

 黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会

2022 年 10 月 26 日

http://www.sse.com.cn/